
Dodatek č. 1 k SOD c. 6440-0003-2022-144

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 6440-0003-2022-144

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 16001 Praha 6 - Hradčany,
601 62 694,
v
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1,
404881/0710.
Ing. Pavel Hájek,
zástupce ředitele odboru provozu nemovité infrastruktury,
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů.

Kontaktní osoba;
ve věcech smluvních: Ing. Pavel Hájek
ve věcech organizačních: Ing. Miroslav Flajtinger,

Martina Šeligová, DiS,

ve věcech technických:

koordinátor BOZP:

Datová schránka:

Lenka Ambrožová, DiS., 

Robin Mělko,

Milan Kerber,

Ing. Jiří Hošek,

hjyaavk,
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,

Oddělení provozu Brno,
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno,

(dále jen „objednatel14) na straně jedné

2. AROWANIE STAV s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 77817,
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení.
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Uhlířská 2161/15, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
07949782,
CZ07949782,
Česká spořitelna, a.s.,
5607105389/0800
Ing. Bc. Radimem Lukášem, DiS., jednatelem,

1



Dodatek č. I k SOD č. 6440-0003-2022-144

E-mail:
Datová schránka: 
Adresa pro doručování:

9a4xrdh

(dále jen „zhotovitel11) na straně druhé.

se v souladu s čl. 2.7. Smlouvy o dílo č.6440-0003-2022-144 ze dne 30.5.2023 na akci: „Oprava vodovodu 
ve vojenském výcvikovém prostoru, posádka Vyškov" (dále jen „smlouva11) dohodly na následujících 
změnách smlouvy:

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem uzavření dodatku je navýšení prací o vícepráce a snížení prací o méněpráce, které vyvstaly 
v průběhu provádění díla a nebylo možno je předem předvídat a navýšení ceny za dílo.

Článek 2 
Předmět dodatku

V Článku 2.2. se předmět smlouvy doplňuje:

Sníženi rozsahu předmětu smlouvy o neprovedení části prací a souvisejících položek, které budou odečteny. 
Zvýšení rozsahu předmětu smlouvy z důvodu zjištěných skutečností, které vyvstaly při provádění opravy 
vodovodu ve Vojenském výcvikovém prostoru, Posádka Vyškov. Provedení těchto prací je nutné k 
dokončení díla, které by jinak nebylo funkční a nemohlo by být řádně užíváno.
BJižší specifikace méněprací a víceprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

V Článku 3. Cena za dílo se odstavec 3.1. a 3.2. ruší a nahrazuje následujícím novým zněním:

Původní cena dle cenové kalkulace v SoD:
8 487 026,08 Kč bez DPH 

10 269 301,56 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21% činí 1 782 275,48 Kč,

Snížení ceny za dílo o méněpráce:
- 1 148 984,00 Kč bez DPH
- 1 390 270,64 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí - 241 286,64 Kč.

Zvýšení ceny za dílo o vícepráce:
1 147 439,21 Kč bez DPH 
1 388 401,44 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21% činí 240 962,23 Kč.

Cena smlouvy včetně dodatku č.l:
8 485 481,29 Kč bez DPH 

10 267 432,36 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21% činí 1 781 951,07 Kč.

Položková cenová kalkulace víceprací zhotovitele je stanovena v příloze č. 1 dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 6440-0003-2022-144, který tvoří nedílnou součást smlouvy. Cenová kalkulace 
zahrnuje veškeré náklady na plnění celého předmětu smlouvy včetně souvisejících nákladů (doprava osob,

2



Dodatek č. 1 k SOD č. 6440-0003-2022-144

mechanizace, vzorků, zařízení a vyklizení staveniště, odstranění odpadů včetně potřebných laboratorních 
rozborů apod.)- Jednotkové ceny použité v cenové kalkulaci jsou nejvýše přípustné po celou dobu plnění 
smlouvy.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. Tato dodatek má tři očíslované strany a jednu přílohu, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku:
Příloha č. 1 - Cenová kalkulace méněpráce, vícepráce........................... 4 strany

2. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Česká republika-Ministerstvo obrany

za objednatele

AROWANIE STAV s.r.o.
Ing. Radim 

Lukáš, MBA.
za zhotovitele

Digitálně podepsal Ing. 

Radim Lukáš, MBA. 

Datum: 2023.10.25 

11:14:43 +02W

Ing. Pavel Hájek
zástupce ředitele odboru provozu
nemovité infrastruktury
Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

Ing. Bc. Radim Lukáš, DiS. 
jednatel společnosti 
AROWANIE STAV s.r.o.

Elektronický pulpit - 27.UK2D23 

Ceilifiknl autora podpisu; 
Jméno: Ing. Pj\cI Hájek

Vydal: NCASuhCAl/BSA OStóIZZ 
Halnou ilo • 3,1,2026 t0l:IH



Oprava vodovodu ve VVP Vyškov - ROZPOČET - vícepráce, méněpráce

Stavba: Vodovod Vyškov

Objekt: Hlavní řád - vícepráce

PC Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]

Cena celkem 

[CZK]

1 064 057,21

214 516,00

1 111201101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové 
plochy do 1000 m2

m2 1 397,200

24 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km 0 kmene do 100 mm m2 1 397,200

34 181301113
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve 
svahu do 1:5 m2 707,000

35 181451131
Založení parkového trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu 
do 1:5 m2 707,000

36 005724100 Osivo směs travní parková 38.000

38 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 0,000

113107545 Odstraněni podkladů žívičních 200-250 mm m2 530,000

997221855
R

Poplatek za uložení na skládku t 53,214

564861111 Podklad ze štěrkodrtě 200 mm m2 530,000

919735115 Řezání živičného krytu 200-250 mm m 470,000

584123111 Osazení silničních panelů mZ 130,000

1036410I jemina - ornice ř 80,000

577145132 Asfaltový beton ACL 16 50 mm m2 415,000

577146031 Asfaltový beton ACL 22 50 mm m2 115,000

919121131 Těsnění spár zálivkou m 412,000

977151122 Jádrové vrty 120-130 mm m 0,300

977151124 Jádrové vrty 150-180 mm m2 1,200

58341341 kamenivo drcené 0/4 t 67,000

Objekt: Přípojky - vícepráce

PČ Kód Popis
„ , J.cena

MJ Množství
Cena celkem

[CZK] [CZK]

83 382,00

83 382,00

Stránka 1



1 111201101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm 1 s kořeny z celkové 
plochy do 1000 m2

m2 200,000

7
101310712
2

Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 19,000

18
141721113
R

Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 110 mm v hornině 

tř 1 až 4
m 47,270

25 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 200,000

Objekt: Hlavní řád - méněpráce

PČ Kód Popis
J.cena

MJ Množství
Cena celkem

[CZKJ [L2KJ

3 11210110R
Káceni stromů listnatých D kmene do 500 mm,odvětvení, rozřezáni 
kmene a větví nad 100 mm, spálení větví do 100 mm.

kus -75,000

4 11220110R Odstranění pařezů D do 500 mm a spálení. kus -75,000

5 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 -196,000

7 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m -140,000

17
141721115
R

Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 160 mm v hornině 
tr1 až 4 m -150,280

18 151101101 Zřízeni příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 -1 150,000

19 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 -1 150,000

21 162301402 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus -75,000

22 162301412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus -75,000

23 162301422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm kus -75,000

30 174201202 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 500 mm kus -75,000|

37
183102326
R

Náhradní výsadba za pokácenou ze Leň ■ dodávka a výsadba dřevin - strom 
listnatý, průměr kmene 4-6 cm, včetně ukotvení, hnojení a zalití kpl -86,000

40 451577877 Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 ze štěrkopísku tl 
do 100 mm m2 196,000

41 452112131 Osazeni betonových prstenců nebo rámů v nad 200 mm kus -6,000

42 O prstenec betonový vyrovnávací kus -6,000

45 596811220 (ladění betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 
m2 plochy do 50 m2 m2 -196,000

46 592457020 iiažba betonová plošná hladká Standard 40x40x5 cm šedá m2 -196,000

-992 336,00

-509 986,00

81 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus -30,000

82 O skruz betonová se st upadly, spec. dle PD kus -í8,000

83
592240701

R
skruž betonová ber stupadel, spec. dle PD kus ■12,000

Stránka 2



85 894414211 Osazení železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových kus •8,000

86
592243640

R
deska betonová šachetni zákrytová, spec. dle PD kus -8,000

87 899104112 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení 
D400, E600 kus -2,000

88
f? poklop litinový, spec. dle PD kus 2,000

95 916131113 Osazeni silničního obrubníku betonového ležatého s boční operou do lože z 
betonu prostého m ■150,000

96 592174650 obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm kus -750,000

97 979024443 Očištěni vybouraných obrubníků a krajníků silničních m -155,000

103 99722184R Odvoz kmenů stromů a větvi nad 100 mm na skládku PS do 5 km a uložení kpl -75,000

Objekt: Přípojky - méněpráce

| PČ
Kód Popis MJ Množství

3 J11210110R aaceni stromu listnatých D kmene do 500 mm,odvětvení, rozřezání kmene a 
větví nad 100 mm, spálení větví do 100 mm kus -11,000

4 11220110R Odstranění pařezů D do 500 mm a spálení. kus -11,000
5 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 -19,000

6 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm 1 m2 -19,000
8 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m -10,000

19 151101101 Zřízení přiložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 ■86,000

20 151101111 Odstranění přiložného pažení a rozepření stěn rýh h! do 2 m m2 -86,000

22 162301402 Vodorovné přemístění větvi' stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus -11,000

23 162301412 Vodorovné přemístěni kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus -11,000

24 162301422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm kus -11,000

.31 174201202 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 500 mm kus ■11,000

39 451577877 Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 ze štěrkopísku tl 
do 100 mm m2 -19,000

41 596811220 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 
m2 plochy do 50 m2 m2 -19,000

42 592457020 ilažba betonová plošná hladká Standard 40x40x5 cm šedá
ml -19,000

43 J71211141 AMontáž potrubí z PE8o SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 63 x 5,8 1 
nm m -67,000

J.cena Cena celkem | 
[CZK] [CZK] |

■156 648,00

-19 jď/,ij[)

Stránka 3



Vícepráce celkem bez DPH 
Méněpráce celkem bez DPH 
Dodatek celkem bez DPH

44 2003 Potrubí s ochr. cpláštěním, materiál HDPE 100, SDR11 , trubka d63 - 0 52 m ■67,003

45 877321126
Montáž elektro navrtávacich T-kusů ventil a 360“ otočná odbočka na potrubí z 
PEtrubd 160/63 kus ■5,000

46 2006 Navrtávací uzávěr s otočným vývodem d160/d63 ks ■5.000

47 892351111 Tlaková zkouška potrubí do DM 200 m -67,000

48 892353122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 200 m -67,000

49 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus -5,000
50 422PLK1 poklop litinový kus -5,000

51 230220001 Montáž zemní soupravy pro šoupátka ON 13 6580 kus -5,000

52 422TSAT03 zemní teleskopická souprava pro šoupátko kus ■5,000

53 230220036 Montáž izolační desky kus -5,000
54 422DES01 Nosná deska poklopu kus -5,000

56 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC m -134,000

57 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm m -67,000

58 916131113
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční operou do lože z 
betonu prostého m -10,000

59 592174650 obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm kus ■10,000

60 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m -10,000

61 979054441
Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním z 
kameniva těženého m2 -19,000

67 39722184R Odvoz kmenů stromů a větví nad 100 mm na skládku PS do 5 km a uložení kpl ■11,000

75 7221708R demontáž stávajících přípojek, vytažení potrubí ze zdivá kpl -5,000
76 7221904R )opojení a přechodka ke stávajícímu vodoměru uvnitř objektu kpl ■5,000
77 '2219x tavební přípomoci kpl ■5.000

1 147 439,21 

-1 148 984,00 

1 544,79

Stránka 4

LLun.nii.kj' podpia - 27Jltófi>3 

CenifikJi auioja ntnljiisw : 

Jméno : Ing., plm'1 Hajek

Vjrtliil . HCa 3nbO I/R5 * tli/JuJ í 
Ptainjj flu : Z I I . íi


